ОТЧЕТ

о проведении публичных консультаций

по проекту постановления Администрации ЗАТО Северск «О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности»;

г.Северск Томской области

26.07.2019

Настоящий отчет составлен Комитетом экономического развития Администрации ЗАТО Северск во исполнение пункта 20 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Северск, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами ЗАТО Северск обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Северск от 30.03.2017 № 484 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Северск и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов ЗАТО Северск».

Срок публичных консультаций: с 04.07.2019 по 25.07.2019.

Количество участников публичных консультаций: 2.

Количество поступивших предложений: 2.

Количество неучтенных предложений:1.

Участник публичных консультаций, от которого поступили 2 предложения: Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Томской области.

Текст поступивших предложений:

- «1) Текст проекта раздела V Положения регламентирует условия предоставления субсидий по 3 направлениям, для удобства восприятия предлагаем структурировать раздел.
- 2) Формулы, содержащиеся в пунктах 17,21,25 являются не вполне корректными и противоречат текстовому содержанию указанных пунктов. Если в формуле применяются проценты, то должен быть указан знак % либо величины, обозначающие проценты, должны быть переведены в дроби (1; 0,15;0,5). Кроме того, при исчислении процента от целого необходимо не делить на величину процентов, а умножить на эту величину.»

Первое предложение рекомендательного характера не учтено Комитетом экономического развития по его усмотрению.

Заместитель председателя Комитета экономического развития Администрации ЗАТИО Северск

В.С.Ушакова